Протокол   33

публичных слушаний по обсуждению проекта «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», состоявшегося 20 февраля 2023 года в Сердежском КДЦ

На публичных слушаниях принимают участие жители Сердежского сельского поселения, всего 21 человек, обладающие избирательным правом (список участников публичных слушаний прилагается  к протоколу).

В числе участников публичных слушаний:
 - депутаты  Собрания депутатов «Сердежское сельское поселение»;
 -представители общественных организаций;
 -жители Сердежского сельского поселения, обладающие избирательным правом.
На публичных слушаниях принимают участие:
 -глава Сердежского сельского поселения, Председатель собраний депутатов Чемеков С.В.;
 -глава администрации Сердежского сельского поселения Семенов А.В.;
 -главный специалист администрации Окулова Н.П.
 -ведущий специалист администрации Скобелева А.Н.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
Докладчик: глава администрации Сердежского сельского поселения Семенов А.В.
Он представил участникам публичных слушаний подробную информацию об проекте  «Генеральным план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», ознакомил с пояснительной запиской Генерального плана и схемами территорий.
Вопросов к докладчику не поступило.
Решили:  проект «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл» утвердить «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
Голосовали за принятие единогласно.

После  рассмотрения вопроса повестки дня публичные слушания председательствующий на слушаниях объявил о завершении публичных слушаний.

Председательствующий
Публичных слушаний                                                       Семенов А.В.

Список участников публичного слушания, состоявшегося 20 февраля 2023 года в Сердежском КДЦ

	№п/п
	Фамилия И.О.
	Место жительства

	1
	Семенов Анатолий Витальевич
	Большой Сердеж

	2
	Окулова Наталия Петровна
	Большой Сердеж

	3
	Скобелева Алена Николаевна
	Чашкаял

	4
	Шулепова Алевтина Аркадьевна
	Большой Сердеж

	5
	Гусева Алевтина Ивановна
	Большой Сердеж

	6
	Каренгина Надежда Васильевна
	Большой Сердеж

	7
	Зорина Валентина Геннадьевна
	Большой Сердеж

	8
	Губина Галина Юрьевна
	Большой Сердеж

	9
	Чендемерова Ольга Николаевна
	Большой Сердеж

	10
	Юртукова Римма Михайловна
	Чашкаял

	11
	Пехметова Майя Аркадьевна
	Большой Сердеж

	12
	Черных Татьяна Александровна
	Глазырино

	13
	Четкарева Галина Аркадьевна
	Большой Сердеж

	14
	Пирогова Елена Николаевна
	Большой Сердеж

	15
	Казакова Галина Германовна
	Большой Сердеж

	16
	Черных Наталья Анатольевна
	Глазырино

	17
	Гусева Алена Альбертовна
	Большой Сердеж

	18
	Полтасов Владислав Михайлович
	Большой Сердеж

	19
	Четкарева Анна Ивановна
	Большой Сердеж

	20
	Овечкина Галина Семеновна
	Большой Сердеж

	21
	Богданова Надежда Николаевна
	Чашкаял

Протокол 33/1
публичных слушаний по обсуждению проекта «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», состоявшегося 20 февраля 2023 года в
 Летниковской ООШ

На публичных слушаниях принимают участие жители Сердежского сельского поселения, всего 23 человек, обладающие избирательным правом (список участников публичных слушаний прилагается  к протоколу).

В числе участников публичных слушаний:
 - депутаты  Собрания депутатов «Сердежское сельское поселение»;
 -представители общественных организаций;
 -жители Сердежского сельского поселения, обладающие избирательным правом.
На публичных слушаниях принимают участие:
 -глава Сердежского сельского поселения, Председатель собраний депутатов Чемеков С.В.;
 -глава администрации Сердежского сельского поселения Семенов А.В.;
 -главный специалист администрации Окулова Н.П.
 -ведущий специалист администрации Скобелева А.Н.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
Докладчик: глава администрации Сердежского сельского поселения Семенов А.В.
Он представил участникам публичных слушаний подробную информацию об проекте  «Генеральным план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», ознакомил с пояснительной запиской Генерального плана и схемами территорий.
Вопросов к докладчику не поступило.
Решили:  проект «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл» утвердить «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
Голосовали за принятие единогласно.
.

После  рассмотрения вопроса повестки дня публичные слушания председательствующий на слушаниях объявил о завершении публичных слушаний.

Председательствующий
Публичных слушаний                                                       Семенов А.В.

Список участников публичного слушания, состоявшегося 20 февраля 2023 года в Летниковской ООШ

	№п/п
	Фамилия И.О.
	Место жительства

	1
	Аскерова Валентина Николаевна
	Токтамыж

	2
	Петрова Галина Дмитриевна
	Удельный Пижай

	3
	Иванова Зинаида Евдокимовна
	Чашкаял

	4
	Александрова Лидия Герасимовна
	Токтамыж

	5
	Семенова Зинаида Леонтьевна
	Нижний Малый Сернур

	6
	Камаева Лариса Ивановна
	Летник

	7
	Мамаева Лирия Кирилловна
	Верхний Малый Сернур

	8
	Савельева Ольга Николаевна
	Токтамыж

	9
	Пакеева Зинаида Михайловна
	Летник

	10
	Александров Вячеслав Михайлович
	Удельный Пижай

	11
	Вершинина Татьяна Викторовна
	Летник

	12
	Романова Зоя Сергеевна
	Нижний Малый Сернур

	13
	Иванова Алевтина Николаевна
	Лаптево

	14
	Емельянова Людмила Ивановна
	Летник

	15
	Ведерникова Зоя Андреевна
	Летник

	16
	Заранко Вера Андрннвна
	Летник

	17
	Чемекова Ирина Евгеньевна
	Летник

	18
	Чертищев Михаил Павлович
	Летник

	19
	Асланов Анатолий Федорович
	Летник

	20
	Иванова Марина Александровна
	Летник

	21
	Иванов Иван Михайлович
	Летник

	22
	Ведерникова Алла Станиславовна
	Малый Пижай

	23
	Вершинин Геннадий Иванович
	Летник

Протокол 33/2
публичных слушаний по обсуждению проекта «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», состоявшегося 20 февраля 2023 года в
 Кочанурском СК

На публичных слушаниях принимают участие жители Сердежского сельского поселения, всего 17 человек, обладающие избирательным правом (список участников публичных слушаний прилагается  к протоколу).

В числе участников публичных слушаний:
 - депутаты  Собрания депутатов «Сердежское сельское поселение»;
 -представители общественных организаций;
 -жители Сердежского сельского поселения, обладающие избирательным правом.
На публичных слушаниях принимают участие:
 -глава Сердежского сельского поселения, Председатель собраний депутатов Чемеков С.В.;
 -глава администрации Сердежского сельского поселения Семенов А.В.;
 -главный специалист администрации Окулова Н.П.
 -ведущий специалист администрации Скобелева А.Н.

Повестка дня:

1. Обсуждение проекта «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
Докладчик: глава администрации Сердежского сельского поселения Семенов А.В.
Он представил участникам публичных слушаний подробную информацию об проекте  «Генеральным план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл», ознакомил с пояснительной запиской Генерального плана и схемами территорий.
Вопросов к докладчику не поступило.
Решили:  проект «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл» утвердить «Генеральный план Сердежского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл»
Голосовали за принятие единогласно.

После  рассмотрения вопроса повестки дня публичные слушания председательствующий на слушаниях объявил о завершении публичных слушаний.

Председательствующий
Публичных слушаний                                                       Семенов А.В.

Список участников публичного слушания, состоявшегося 20 феврвля  2023 года в Кочанурском СК

	№п/п
	Фамилия И.О.
	Место жительства

	1
	Севрюгина Светлана Алексеевна
	Кочанур

	2
	Камаева Тамара Борисовна
	Кочанур

	3
	Лебедева Елена Анатольевна
	Кочанур

	4
	Лебедев Николай Степанович
	Кочанур

	5
	Соловьева Раисия Степановна
	Кочанур

	6
	Константинова Алевтина Алексеевна
	Кочанур

	7
	Лебедев Иван Аркадьевич
	Кочанур

	8
	Шаблатова Галина Андреевна
	Кочанур

	9
	Евдокимова Эльвира Алексеевна
	Кочанур

	10
	Пакеева Юрий Васильевна
	Кочанур

	11
	Кузнецова Ольга Ивановна
	Кочанур

	12
	Соловьева Светлана Ивановна
	Кочанур

	13
	Иванов Иван Алексеевич
	Кочанур

	14
	Тымбаев Анатолий Александрович
	Кочанур

	15
	Соловьев Анатолий Иванович
	Кочанур

	16
	Зорина Ольга Никитична
	Кочанур

	17
	Петухова Ирина Алексеевна
	Кочанур